МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« » /с Р _________ 20 г.

Б О Е Р Ы К

№

г. Казань

Об итогах республиканского конкурса авторских
методических разработок профориентационных
мероприятий в образовательных организациях
Республики Татарстан «Мастерская профориентации»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО «Институт развития образования
Республики Татарстан» от 23.08.2021 № 415 «О проведении республиканского
конкурса авторских методических разработок профориентационных мероприятий в
образовательных организациях Республики Татарстан «Мастерская
профориентации» (далее -  Конкурс), с целью подведения итогов республиканского
конкурса, состоявшегося с 23.08.2021 по 20.10.2021, на основании документов,
представленных республиканской конкурсной комиссией, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров конкурса
(Приложение).

2. Отделу развития профессионального образования (Митрофанова Э.ГТ)
обеспечить рассылку дипломов победителям и призерам конкурса согласно
Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Р.Г. Хамитова.

Ректор Л.Н. Нугуманова

2

Приложение к приказу
от 20.10.2021

Список победителей и призеров
республиканского конкурса авторских методических разработок профориентационных мероприятий в

образовательных организациях Республики Татарстан «Мастерская профориентации»

Номинация 1. Методическая разработка профориентационного мероприятия
для дошкольной образовательной организации

Призовое
место Ф.И.О. Место работы

Профориентационный проект
1 место Баймурзина Ралина Ильдусовна МБДОУ "Детский сад № 63

комбинированного вида" Вахитовского
района г. Казани

1 место Ведерникова Лейля Ринатовна МБДОУ "Детский сад № 63
комбинированного вида" Вахитовского
района г. Казани

1 место Гришина Анжела Михайловна МБДОУ "Детский сад комбинированного
вида№ 33 "Колобок" г. Набережные Челны
Республики Татарстан

2 место Вершинина Татьяна
Александровна

МБДОУ "Детский сад комбинированного
вида № 84 "Серебряное копытце"

2 место Виноградова Виктория
Валентиновна

МБДОУ "Детский сад присмотра и
оздоровления № 19 "Красная Шапочка"
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан"

2 место Егорычева Наталья Валерьевна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

2 место Золина Ольга Михайловна МБДОУ Пестречинский детский сад № 3
"Солнышко" Пестречипского
муниципального района Республики
Татарстан

2 место Лаптева Наталья Васильевна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

2 место Малая Светлана Владимировна МБДОУ "Детский сад комбинированного
вида № 84 "Серебряное копытце"

2 место Степанова Елена Николаевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида№ 8 "Ручеек" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

2 место Хузина Регина Рифкатовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 8 "Ручеек" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Афанасьева Наталья Викторовна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики

3

Татарстан
3 место Бондарева Светлана Анатольевна МБДОУ "Детский сад № 21" Чистопольского

муниципального района Республики
Татарстан

3 место Волкова Ирина Федоровна МБДОУ детский сад "Березка" с.Базарные
Матаки Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан"

3 место Гайнутдинова Аймара
Марсиловна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 7" муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район"
Республики Татарстан

3 место Гайсина Раиса Сергеевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Жемчужинка" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Гарипова Земфира Лефхатовна МБДОУ - детский сад "Лебедушка"
Тукасвского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Евтеева Ольга Анатольевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Жемчужинка" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Игнатьева Ирина Васильевна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Миннигалямова Гульназ
Сириновна

МБДОУ детский сад № 19 "Милэткэй"
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Сатарова Анна Анатольевна МБДОУ "Детский сад № 21" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Стругова Светлана Леонидовна МБДОУ -детский сад "Лебедушка"
Тукасвского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Субеева Лилия Мугтабаровна МБДОУ детский сад № 19 "Милэшкэй"
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Шарапова Алия Минниахатовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 7" муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район"
Республики Татарстан

3 место Шарипова Гузалия Фирдаусовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Радуга" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Ямалова Земфира Ильдаровна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Радуга" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

Профориентационное занятие

4

1 место Минекаева Нурсиня Ахметовна МБДОУ "Детский сад № 21" Золотая рыбка"
г. Нурлат Республики Татарстан

1 место Комарова Наталья Владимировна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно- речевому
направлению развития детей № 30 "Белочка"

2 место Михайлова Альевтина
Владимировна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно- речевому
направлению развития детей № 30 "Белочка"

2 место Титова Наталья Васильевна МАДОУ "Детский сад № 59
комбинированного вида" Советского района
г.Казани

2 место Фатхутдинова Светлана
Михайловна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно- речевому
направлению развития детей № 30 "Белочка"

2 место Чугунова Надежда Валерияновна МАДОУ "Детский сад № 59
комбинированного вида" Сове тского района
г.Казани

3 место Заднева Светлана Владимировна МБДОУ "Детский сад № 8
комбинированного вида "/Дюймовочка"

3 место Захарова Валентина Николаевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно- речевому
направлению развития детей № 30 "Белочка"

3 место Костюк Эльмира Альфредовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно- речевому
направлению развития детей № 30 "Белочка"

3 место Кошкарова Лейсан Эргашовна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Кузьмина Оксана Алексеевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Жемчужинка" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Мурзагильдина Гульназ
Зуфаровна

МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Пузанкова Елена Константиновна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Жемчужинка" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Филиппова Нина Васильевна МБДОУ "Детский сад № 8
комбинированного вида "Дюймовочка"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Шамсутдинова Венера Рафиковна МБДОУ "Детский сад комбинированного

5

вида № 2 "Радуга" Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан

Методические рекомендации но профориентации

2 место Анисимова Кристина Михайловна МБДОУ "Детский сад № 9" города Агрыз
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

2 место Кислова Альдона Михайловна МБДОУ "Детский сад № 9" города Агрыз
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

2 место Спиридонова Марина
Анатольевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 5 "Аленький цветочек"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

2 место Фатхутдинова Лейсан Талгатовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 5 "Аленький цветочек"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Галимханова Лейсан Фидаэлевна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

3 место Камышникова Екатерина Юрьевна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратиио" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Максимова Ирина Николаевна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Ренина Татьяна Юрьевна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

Номинация 2. Методическая разработка профориентационного мероприятия для
общеобразовательной организации

Призовое
место Ф.И.О. Место работы

1 место Исмагилова Наиля Сагдулловна МАОУ "Лицей № 121 имени 1'ероя
Советского Союза С.А. Ахтямова"
Советского района г. Казани (Центр
образования № 178)

1 место Кашапова Айсылу Талгатовна МБОУ "Муслюмовская гимназия"
Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан

1 место Мельникова Алена Вячеславовна ФГБОУ ВО "Набсрежночелнинский
государственный педагогический
университет"

1 место Сагитова Ггозель Рашитовна МАОУ "Лицей № 121 имени Героя
Советского Союза С. А. Ахтямова"

6

Советского района г. Казани (Центр
образования № 178)

1 место Сафина Аэлита Маратовна ФГБОУ ВО "Набережночелиинский
государственный педагогический
университет"

2 место Бухалова Гильсиря Минтаировна ГБООУ санаторного типа для детей,
нуждающихся в длительном лечении
"Болгарская санаторная школа-интернат"

2 место Васячкина Елена Владимировна ГБОУ "Нурлатская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья"

2 место Кобенячкина Ольга
Александровна

ГБООУ санаторного типа для детей,
нуждающихся в длительном лечении
"Болгарская санаторная школа-интернат"

2 место Маняпова Илюза Назиповна ГБОУ "Нурлагская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья"

2 место Мияссарова Ляйля Кабировна МБОУ "Джалильская средняя
общеобразовательная школа № 2"
Сармановского муниципального района
Республики Татарстан

2 место Низамова Алсу Салимовна ГБООУ санаторного типа для детей,
нуждающихся в длительном лечении
"Болгарская санаторная школа-интернат"

2 место Шангараева Назифа Наиловна МБОУ "Джалильская средняя
общеобразовательная школа № 2"
Сармановского муниципального района
Республики Татарстан

3 место Ахметзянова Румия Салиховна МАОУ "Средняя общеобразовательная школа
№ 7" г. Альметьевска Республики Татарстан

3 место Ахметзянова Фания Илалтдиновна МБОУ "Средняя общеобразовательная
русско-татарская школа № 150"
Приволжского района г. Казани

3 место Вазиева Альфия Рашитовна ФГБОУ ВО "Набережночелиинский
государственный педагогический
университет"

3 место Имамова Лилия Илалтдиновна МБОУ "Многопрофильный лицей № 188"
Кировского района г. Казани

3 место Краснова Тамара Адановна ГАПОУ "Нижнекамский политехнический
колледж имени ЕЛ Г Королёва"

3 место Ситдикова Эльвира Ильдусовна МБОУ "Соснинская основная
общеобразовательная школа" Балтасинского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Хайрутдинова Римма Ильинична МАОУ "Гимназия № 5" г. Альметьевска
Республики 1 атарстан

3 место Хафизова Лилия Герасимовна МБОУ "Соснинская основная
общеобразовательная школа" Балтасинского
муниципального района Республики
Татарстан

Номинация 3. Методическая разработка профориентационного мероприятия для
профессиональной образовательной организации

7

Призовое
место Ф.И.О. Место работы
1 место Гизатуллина Миляуша Халиловна ГАПОУ "Лениногорский нефтяной

техникум"
1 место Ризванова Гульнара Гамировна ГАПОУ "Лениногорский нефтяной

техникум"
2 место Балина Наталья Михайловна ГАПОУ "Чистопольский

сельскохозяйственный техникум имени
Г.И. Усманова"

2 место Ширяева Вера Ефимовна Г’АПОУ "Чистопольский
сельскохозяйственный техникум имени
Г.И. Усманова"

3 место Жакупова Светлана Викторовна ГАПОУ "Бугульминский
машиностроительный техникум"

3 место Матросова Юлия Викторовна ГАПОУ "Колледж нефтехимии и
нефтепереработки имени II.В. Лемаева"

3 место Стрижакова Наталья
Владимировна

ГАПОУ "Колледж нефтехимии и
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева"

3 место Шавалеева Илюся Мухаметовна ГАПОУ "Бугульминский
машиностроительный техникум"

Номинация 4. Методическая разработка профориентационного мероприятия для организации
дополнительного образования

Призовое
место Ф.И.О. Место работы

1 место Маркелова Юлия Сергеевна МАУДО "Центр технического творчества и
профориентации" Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

1 место Ханнанова Лилия Инзировна МАУДО "Центр технического творчества и
профориентации" Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

2 место Агаджанян Елена Вячеславовна МБУДО "Центр дополнительного
образования детей "Заречье" Кировского
района" г. Казани

2 место Кирпичонок Анастасия Андреевна МАУДО "Центр технического творчества и
профориентации" Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

3 место Михайлова Татьяна Федоровна МБУДО "Центр детского творчества
"Килэчэк" Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

3 место Фадеева Татьяна Зиновьевна МБУДО "Центр детского творчества
"Килэчэк" Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

Список лауреатов
республиканского конкурса авторских методических разработок профориентационных мероприятий

8

в образовательных организациях Республики Татарстан «Мастерская профориентации»

№ п/п Ф.И.О. Место работы
1. Алпатова Татьяна Сергеевна ГАПОУ "Казанский авиационно-технический

колледж имени П.В. Дементьева"

2. Андреева Надежда Юрьевна ГАПОУ "Зеленодольский механический
колледж"

з- Базгутдинова Гульчачак
Рашитовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Радуга" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

4. Башарова Светлана Явдатовна МБДОУ "Детский сад № 6 города Агрыз
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан"

5. Габитова Разина Рузалевна МБДОУ "Детский сад № 3 "Кояшкай"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

6. Галеева Венера Фиргатовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Лениногорска" муниципального
образования "Лениногорский
муниципальный район" Республики
Татарстан

7. Гафиятуллина Эльмира Вильевна МБДОУ "Высокогорский детский сад
"Солнышко" Высокогорского
муниципального района Республики
Татарстан

8. Гафурова Гульчачак Канафеевна МБОУ "Алыниховская средняя
общеобразовательная школа Буинского
муниципального района Республики
Татарстан"

9. Герасимова Ольга Геннадьевна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

10. Дуплева Татьяна Михайловна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

И. Есырева Елена Петровна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида "Теремок" города Буинска Буинского
муниципального района Республики
Татарстан"

12. Зайнуллина Люция Гаптрауфовна МБОУ "Соснинская основная
общеобразовательная школа" Балтасинского
муниципального района Республики
Татарстан

13. Замалетдинова Гузелия
Нагимулловна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида "Сказка" города Буинска Буинского
муниципального района Республики
Татарстан"

14. Ионычева Алевтина Леонидовна ГАПОУ "Чистопольский
сельскохозяйственный техникум им.

9

Г.И. Усманова"

15. Исмагилова Роза Райхановна ГАПОУ "Азнакаевский политехнический
техникум"

16. Ишимова Алсу Илдусовна ФГБОУ ВО "Набережночелиинский
государственный педагогический
университет"

17. Каюмова Римма Ильдусовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Ленииогорска" муниципального
образования "Лениногорский
муниципальный район" Республики
Татарстан

18. Королева Ольга Анатольевна МБДОУ "Детский сад № 23
общеразвивающего вида "Сказка"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

19. Краснопёрова Евгения Николаевна ГБОУ "Альметьевская школа № 19 для детей
с ограниченными возможностями здоровья"

20. Малышева Дина Сергеевна МБДОУ г. Набережные Челны "Детский сад
комбинированного вида№ 10 "Маленький
принц"

21. Мапусурова Зарифахон Эргашевна ГАПОУ "Азнакаевский политехнический
техникум"

22. Маркелова Екатерина Оганесовна МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

23. Маркова Надежда Григорьевна ФГБОУ ВО "Набережночелиинский
государственный педагогический
университет"

24. Маслова Светлана Николаевна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

25. Мезина Наталья Борисовна ГАПОУ "Чистопольский
сельскохозяйственный техникум им.
Г.И. Усманова"

26. Молчанова Нина Викторовна МБОУ "Лицей № 35" Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

27. Разихина Алсу Агзамовпа МАДОУ "Детский сад № 65
комбинированного вида" Советского района
г. Казани

28. Сайфуллина Гульназ
Фирдавесовна

ГБОУ "Нижнетабынская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями
здоровья" Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан

29. Санкова Юлия Владимировна МБДОУ детский сад комбинированного вида
№ 12 "Буратино" Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан

30. Ситдикова Лилия Накииовна МБДОУ "Детский сад комбинированного

10

вида № 4 "Веселинка" г. Набережные Челны"
31. Султанова Эльвира Маратовна МБДОУ детский сад № 19 "Милэшкэй"

Бугульмипского муниципального района
Республики Татарстан

32. Таюшева Лилия Ильгизаровна МБДОУ "Детский сад № 6 города Агрыз
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан"

33. Фаттахова Татьяна Анатольевна МБДОУ "Высокогорский детский сад
"Солнышко" Высокогорского
муниципального района Республики
Татарстан

34. Хаматгалимова Юлдуз Табрисовна МБДОУ "Детский с&л № 3 "Коягакай"
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

35. Хамматова Раушания Равхатовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида № 6 "Радуга" г. Кукмор" Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан

36. Хафизова Лилия Анасовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида "Сказка" города Буинска Буинского
муниципального района Республики
Татарстан"

37. Хомякова Ирина Николаевна МБОУ "Лицей № 35" Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан

38. Царегородцева Елена Михайловна МБДОУ г. Набережные Челны "Детский сад
комбинированного вида № 10 "Маленький
принц"

39. Чаенко Инна Владимировна ГБОУ "Альметьевская школа № 19 для детей
с ограниченными возможностями здоровья"

40. Шакирова Гузелия Джамиловна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего
вида "Теремок" города Буинска Буинского
муниципального района Республики
Татарстан"